## Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка – детский сад № 23 «Вишенка»

## **ПРИКАЗ**

От 09.01.2025г. № 22

## Об организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, назначении ответственных лиц

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях совершенствования работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ МО г.Краснодар «Центр — детский сад № 23»,

приказываю:

- 1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по противодействию коррупции в МБДОУ МО г.Краснодар «Центр детский сад № 23», и взаимодействие с контрольными и надзорными органами в области противодействия коррупции: старшего воспитателя Махину Любовь Лионидовну
- 2. Утвердить следующие документы, регламентирующие работу по противодействию коррупции:
  - 1. Должностная инструкция ответственного за организацию работы по профилактике коррупционных и иных нарушений.
  - 2. Кодекс профессиональной этики педагогических работников МБДОУ МО г. Краснодар «Центр детский сад № 23».
  - 3. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений в МБДОУ МО г.Краснодар «Центр детский сад № 23».
  - 4. Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников МБДОУ МО г.Краснодар «Центр детский сад № 23».
  - 5. Положение «Об этике общения в родительских чатах, социальных сетях и мессенджерах МБДОУ МО г.Краснодар «Центр детский сад № 23»
  - 6. Антикоррупционная политика МБДОУ МО г.Краснодар «Центр детский сад № 23».
  - 7. Порядок уведомления работодателя работниками о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений и иных уведомлений в МБДОУ МО г.Краснодар «Центр детский сад № 23»
  - 8. Положение о регулировании конфликта интересов в МБДОУ МО г.Краснодар «Центр детский сад № 23»
  - 9. Положение о добровольных пожертвованиях физических и юридических лиц в МБДОУ МО г.Краснодар «Центр детский сад № 23»
  - 10. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр детский сад № 23»
  - 11. ПЛАН противодействия коррупции в МБДОУ МО г.Краснодар «Центр детский сад № 23»
  - 12. Порядок проведения оценки коррупционных рисков в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр детский сад № 23»
- 3. Махиной Л.Л., ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений ознакомить под подпись с настоящим приказом всех работников Учреждения.
- 4. Специалисту по кадрам Батаговой Д.М. организовать ознакомление под подпись с Антикоррупционной политикой МБДОУ МО г.Краснодар «Центр детский сад № 23» вновь принимаемых работников.
- 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.И.Шиневская

С приказом ознакомлены: Л.Л.Махина Д.М.Батагова